
 

      
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΚΟΖΑΝΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Βαθµός ασφαλείας: 

Βαθµός προτεραιότητας:  

Να διατηρηθεί ως : 

Κοζάνη,  22/01/2015 

Αριθµ. πρωτ.:  3225 

∆/ΝΣΗ 
ΤΜΗΜΑ 
 
Ταχ.∆/νση 
Ταχ.Κώδ 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
FAX 
E-mail 

: 
: 
 
: 
: 
: 
: 
: 
: 

∆ιοικητικών Υπηρεσιών 
Ανάπτυξης & ∆ιαχείρισης Ανθρώπινου 
∆υναµικού 
Πλ. Νίκης 1 - Κοζάνη 
50100 
Σιάτρα Περιστέρα 
24613-50340 
24610-27065 
psiatra@kozanh.gr 

 

ΘΕΜΑ :« Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των Υπηρεσιών του ∆ήµου µας για το έτος 2015» 

 

Α π ό φ α σ η  5 6 / 2 0 1 5  

Ο  ∆ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Κ Ο Ζ Α Ν Η Σ   

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Ν. 3584/2007 καθώς και του άρθρου 176 του 

Ν.3584/2007 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 202 του Ν. 4024/2011 

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του Ν. 2503/1997 

5. Την υπ’ αριθµ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονοµικών. 

6. Τον αριθµό των υπηρετούντων υπαλλήλων της ∆/νσης Περιβάλλοντος του ∆ήµου µας. 

7. Την υπ’ αριθµ. 3028/22-01-2015 Βεβαίωση της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου µας. 

8. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου µας του οικονοµικού έτους 2015, ο οποίος ψηφίστηκε µε την 

αριθµ. 601/2014 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και εγκρίθηκε µε το υπ’ αριθµ. 859/177/12-01-

2015 έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας. 

9. Τις κατεπείγουσες εποχικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δηµιουργούνται κατά το έτος 

2015 για την αντιµετώπιση εκτάκτων γεγονότων, περιορισµένης χρονικής διάρκειας, που 

εκφεύγουν της αναµενόµενης εξέλιξης της προγραµµατισµένης δραστηριότητας της ∆/νσης 

Περιβάλλοντος του ∆ήµου µας,  απαιτούν άµεση αντίδραση για την αντιµετώπισή τους και οι 

οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της ανωτέρω υπηρεσίας, πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας. 

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 50.000 

ευρώ και αναλύεται ως ακολούθως: 

- ΚΑ 20.6012.0001: υπερωριακή εργασία τακτικού προσωπικού Τµήµατος Καθαριότητας 

45.000 ευρώ 

ΑΔΑ: 63ΨΠΩΛΠ-ΑΜΒ



 

- ΚΑ 20.6022.0001: υπερωριακή εργασία προσωπικού Ι∆ΑΧ Τµήµατος Καθαριότητας 

8.000 ευρώ 

- ΚΑ 35.6012.0001: υπερωριακή εργασία τακτικού προσωπικού Τµήµατος Πρασίνου 3.000 

ευρώ 

- ΚΑ 35.6022.0001: υπερωριακή εργασία αορίστου προσωπικού Τµήµατος Πρασίνου 2.000 

ευρώ 

( Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη δεν δύναται να υπερβαίνει κατά µήνα το ένα 

δωδέκατο (1/12) των εγγεγραµµένων πιστώσεων αυτών. ) 

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιµετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 20.6012.0001, ΚΑ 

20.6022.0001, ΚΑ 35.6012.0001 και ΚΑ 35.6022.0001 του προϋπολογισµού του ∆ήµου µας, 

του οικονοµικού έτους 2015. 

11. Τις κατεπείγουσες εποχικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δηµιουργούνται κατά το έτος 

2014 για την αντιµετώπιση εκτάκτων γεγονότων, περιορισµένης χρονικής διάρκειας, που 

εκφεύγουν της αναµενόµενης εξέλιξης της προγραµµατισµένης δραστηριότητας της υπηρεσίας 

Ηλεκτροφωτισµού του ∆ήµου µας,  απαιτούν άµεση αντίδραση για την αντιµετώπισή τους και οι 

οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της ανωτέρω υπηρεσίας, πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας. 

12. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.000 

ευρώ και αναλύεται ως ακολούθως: 

- ΚΑ 20.6012.0002: υπερωριακή εργασία τακτικού προσωπικού υπηρεσίας 

Ηλεκτροφωτισµού της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 2.000 ευρώ 

( Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη δεν δύναται να υπερβαίνει κατά µήνα το ένα 

δωδέκατο (1/12) των εγγεγραµµένων πιστώσεων αυτών. ) 

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιµετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 30.6012 και ΚΑ 30.6022 

του προϋπολογισµού του ∆ήµου, του οικονοµικού έτους 2015. 

13. Τις κατεπείγουσες εποχικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δηµιουργούνται κατά το έτος 

2014 για την αντιµετώπιση εκτάκτων γεγονότων, περιορισµένης χρονικής διάρκειας, που 

εκφεύγουν της αναµενόµενης εξέλιξης της προγραµµατισµένης δραστηριότητας των ∆/νσεων 

∆ιοικητικών και Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου µας,  απαιτούν άµεση αντίδραση για την 

αντιµετώπισή τους και οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της ανωτέρω 

υπηρεσίας, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

14. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 3.700 

ευρώ και αναλύεται ως ακολούθως: 

- ΚΑ 10.6012.0003: υπερωριακή εργασία τακτικού προσωπικού των ∆/νσεων ∆ιοικητικών 

και Οικονοµικών Υπηρεσιών 1.200 ευρώ 

- ΚΑ 10.6012.0001 υπερωριακή εργασία Ληξιάρχου 1.300 ευρώ 

- ΚΑ 10.6012.0002 υπερωριακή εργασία πρακτικογράφου 1.200 ευρώ  

ΑΔΑ: 63ΨΠΩΛΠ-ΑΜΒ



 

( Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη δεν δύναται να υπερβαίνει κατά µήνα το ένα 

δωδέκατο (1/12) των εγγεγραµµένων πιστώσεων αυτών. ) 

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιµετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 10.6012.0001, ΚΑ 

10.6012.0002 και ΚΑ 10.6012.0003 του προϋπολογισµού του ∆ήµου, του οικονοµικού έτους 

2015. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 

 Εγκρίνουµε την υπερωριακή απασχόληση 95 υπαλλήλων της ∆/νσης Περιβάλλοντος, 

συµπεριλαµβανοµένου του Τµήµατος Πρασίνου και του Τµήµατος Καθαριότητας του ∆ήµου µας, 

για 13.590 ώρες κατά το έτος 2015, µε µέγιστο 20 ώρες ανά υπάλληλο µηνιαίως, µε την προβλεπόµενη 

από το Νόµο αποζηµίωση, για την κάλυψη των προµνηµονευόµενων υπηρεσιακών αναγκών του ∆ήµου. 

Εγκρίνουµε την υπερωριακή απασχόληση 10 υπαλλήλων της υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισµού του 

∆ήµου µας, για 1.600 ώρες κατά το έτος 2015, µε µέγιστο 20 ώρες ανά υπάλληλο µηνιαίως, µε την 

προβλεπόµενη από το Νόµο αποζηµίωση, για την κάλυψη των προµνηµονευόµενων υπηρεσιακών 

αναγκών του ∆ήµου. 

Εγκρίνουµε την υπερωριακή απασχόληση 11 υπαλλήλων των ∆/νσεων ∆ιοικητικών και 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, συµπεριλαµβανοµένου των Ληξιάρχων και πρακτικογράφου του ∆ήµου 

µας, για 1.600 ώρες κατά το έτος 2014, µε µέγιστο 20 ώρες ανά υπάλληλο µηνιαίως, µε την 

προβλεπόµενη από το Νόµο αποζηµίωση, για την κάλυψη των προµνηµονευόµενων υπηρεσιακών 

αναγκών του ∆ήµου. 

 Η κατανοµή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά 

ανάλογα µε τις ανάγκες των Υπηρεσιών. 

 Η παρούσα απόφαση θα δηµοσιευτεί σε µία ηµερήσια ή εβδοµαδιαία τοπική εφηµερίδα και ισχύει 

από τη δηµοσίευσή της. 

 

  

 

Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Προσωπικού 
2. Όλες τις ∆/νσεις 
3. Όλα τα Αυτοτελή Γραφεία 
4. Τµήµα Μισθοδοσίας 
 
 

Ο ∆ήµαρχος 
 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: 63ΨΠΩΛΠ-ΑΜΒ


		2015-01-22T14:20:30+0200
	Athens




